1

國立臺中科技大學空間分配委員會 108 學年度第 3次會議紀錄

壹、開會時間：109 年 6 月 3 日(星期三)上午 10 時整

貳、開會地點：本校三民校區第 1會議室(行政大樓 3樓)

參、主    席：林 總務長 春宏代                  紀錄：洪文彥

肆、出(列)席人員：詳如簽到簿

伍、主席致詞：略

陸、工作報告：

一、本次會議提案討論計有 6 案，包含應用英語系、體育室、人事室、秘書

室、設計學院及語文學院等單位提出申請空間分配案。

二、另本校資訊大樓 2103 空間原提經本會討論變更為校史室，並由秘書室公

共關係組管理使用，惟查校史室業設置於中商大樓 1樓，擬提請臨時動議

更正為校友辦公室。

柒、討論提案

案號：1                                       (提案單位：應用英語系)

案由：申請中正大樓 3502 及 3514 等空間變更為專業教室，提請討論

說明：

一、3502 教及 3514 教室係屬普通教室，由該系管理使用，但課桌椅分別採

圓桌椅及長桌椅模式，與一般普通教室設置不同，便於教學上課時進行

英語溝通、分組討論及舉辦活

動等，目前多由該系排課使用。

二、案經總務處邀集教務處(課務

組)、進修部(綜合業務組)及進

修學院等相關單位研商獲致共

識：本案空間變更後仍會供排

課需求使用，並由該系維護設

備品質。

決議：照案通過。請應用英語系仍依協商會議紀錄提供其他單位排課需要使用。

2

案號：2                                       (提案單位：體育室)

案由：申請奇秀樓 8303 變更為韻律教室使用，提請討論。

說明：

一、依據資訊大樓 1 樓搬遷事宜會議紀

錄：「請體育室規劃將 9樓韻律教室

2902 與 2903的課程於 2020 年 7月

1 日前安排至奇秀樓 8303。為配合

相關空間調整需求，體育室爰提出申請，案經場地管理單位軍訓室同

意使用。

決議：照案通過。

案號：3                                    (提案單位：人事室)

案由：申請資訊大樓 2104 及 2105 等空間為倉庫案，提請討論。

說明：

一、人事檔案資料逐年增

長，現有空間已不敷使

用，考量人事資料極具機

密性，需有適當場所存放

及管理，爰提出申請。

二、本案空間目前係屬閒置，人事室業依本校空間分配要點第 5 點但書規

定，因有緊急使用需要，簽請校長同意先行使用，再提請本會追認。

決議：照案通過。

案號：4                                        (提案單位：秘書室)

案由：申請行政大樓 1401 副校長室變更為公共關係與校友服務組(下稱公共關

係組)辦公室，提請討論

說明：

一、因學校組織調整，公共關係組承接

原數位內容業務，嗣因空間調整致

該組承辦同仁分處不同辦公空

間，影響辦公品質及效率，實有集中於同一辦公空間之需求。

二、又 1202 空間分屬公共關係組及綜合業務組共同使用，空間時常不敷使

3

用，為因應兩組未來發展及提升業務效率，宜另尋適當空間，擬申請

1401 辦公室空間作為公共關係組辦公空間。

三、1401 原作柯副校長辦公室使用，嗣配合校長辦公室整修期間暫作校長

室辦公室，現為閒置。另公共關係組依據本校空間分配要點第 5 點但

書規定，因有緊急使用需要，簽請校長同意先行使用，再提請本會追

認。

決議：照案通過。

案號：5                                       (提案單位：設計學院)

案由：申請昌明樓 4214 普通教室變更學院會議室，翰英樓 5101 普通教室供原

4214 排課使用，提請討論

說明：

一、設計學院目前並無專

用會議室，因應業務

需要，擬申請變更

4214 普通教室為學院會議

室。

二、原 4214 空間需求轉移至

5101 空間。

決議：照案通過。

案號：6                                  (提案單位：語文學院)

案由：申請中正樓 3406 專業教室部分空間變更為辦公室，提請討論

說明：

一、語文學院自 108 學年度第 2學期

有設置副院長辦公室需要，經院

務會議討論院管空間規劃調整

案，副院長辦公室設置於原日本

研究中心辦公室 3915 空間，日

本研究中心調整至 3406 部分空

間(1/3)，其餘部分專業(電腦)

4

教室則調整作為互動式語言(專業)教室空間使用。

二、3915 空間原作辦公室使用，調整後用途不變；另 3406 空間則區分為

3406-1(1/3)及 3406(2/3)分別作為日本研究中心辦公室及專業(互動

式語言)教室。

決議：照案通過。

捌、臨時動議

案號：1                                 (提案單位：總務處)

案由：為更正 2103 空間調整方案內容，提請討論。

說明：配合資訊館 1樓搬遷至 5-8 樓方案，原 1樓空間調整方案前經本委員會

108 學年度第 1次會議討論通過，2103 室用途原作校史室在案，惟查校

史室業已設立於圖書館 1樓，故本案空間用途應更正為校友辦公室。

決議：照案通過。

玖、散會